

# Bokslutskommuniké för Cortus Energy AB (publ) januari – december 2015

## Fjärde kvartalet 2015

- Rörelseresultatet uppgick till -3,5 (-7,4) MSEK.
- Periodens resultat efter skatt uppgick till -3,5 (-7,3) MSEK.
- Periodens resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,03 (-0,34) SEK.
- Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2015.
- Energimyndigheten beviljade stöd i form av bidrag till Cortus på 4,6 MSEK för projekt Gröngasmack. Intäkten bokförs 2016.
- Fullständig integration av WoodRoll®-processen vid testanläggningen i Köping slutfördes och verifierades.

## Helåret 2015

- Intäkterna ökade till 3,1 MSEK (1,9 MSEK) tack vare ökad fakturering för projekt PROBIOSTÅL (projekt i Höganäs).
- Rörelseresultatet uppgick till -32,7 (-20,4) MSEK. De externa kostnaderna ökade kraftigt för projektering i Italien och i samband med färdigställandet av Köping.
- Periodens resultat efter skatt uppgick till -32,7 (-19,8) MSEK.
- Periodens resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till -0,53 (-0,93) SEK.
- En företrädesemission i juni 2015 inbringade 17,5 MSEK före emissionskostnader.

## Verkställande direktören har ordet

Bästa aktieägare,

2015 har varit ett utmanande år för Bolaget samtidigt som vi med glädje kan konstatera att vi äntligen har en testanläggning med en helt integrerad WoodRoll®-process. Med stöd från Energimyndigheten kommer vi också att köra ett intressant program för framtidens Gröngasmack 2016. Engineeringarbetet har gått framåt på ett utomordentligt vis och vi har idag Basic engineering för en fullt industriellt anpassad 6 MW WoodRoll® framtagen. Den första beställningen på en industriell anläggning i kommersiell drift är vår nästa målsättning och den tar vi med oss in i 2016.

### Affärsläget

Aktiviteterna i Sverige kring stålindustri, projekt PROBIOSTÅL, har tagit väsentliga steg framåt tillsammans med Höganäs och konsortiet inom Jernkontoret. Efter genomgång av förutsättningarna för projektet har Höganäs och Cortus valt att arbeta med en industriell skala på anläggningen och arbetat fram en Basic engineering för 6 MW WoodRoll® för detta projekt.

En potentiell svensk kund inom pappers- och massaindustrin har utvärderat en förgasningslösning för ersättning av gasol med fina resultat. Vi inväntar nu beslut kring vägen framåt.

Vi har under året som gått jobbat med möjligheter i Japan där priserna på förnybar el är attraktiva. Vår lokale partner har haft hjälp av Mitsubishi Research Institute för utvärdering av vår teknik. Förutom att utvärderingen har fallit ut väl är det stimulerande att arbeta med en så välrenommerad och professionell organisation.

I Finland har vi ett intressant projekt och likaså i en ny möjlighet i Kalifornien.

Projekten i Italien har visat sig innehålla flera utmaningar innan vi är framme vid att kunna fatta beslut om att genomföra dessa. För den ena verksamhetsorten har lokaliseringen 150 meter från bostäder orsakat kritik och negativ publicitet. Vi väntar även på beslut om nya statliga systemet för stöd till förnybar el innan vi kan gå vidare.

### Finansiering av första industriella WoodRoll®

Under 2015 har vi identifierat nya möjligheter kring att få stöd från offentliga aktörer kring projekt i Sverige, EU och USA.

Man kan konstatera att stora förändringar på energimarknaden påverkar förutsättningar och drivkrafter för att ersätta fossil energi. Sammantaget kan sägas att beslutsamheten kring införande av och ökade behov av förnybar energi från både företag och offentliga aktörer aldrig har varit större. Smolk i glädjebägaren är samtidigt de ur grön omställningssynpunkt besvärande låga priserna på fossil energi. Vi har idag fler kundmöjligheter än någonsin tidigare, men vi har i denna stund ännu inte klart med den första industriella anläggningen. Detta vill vi nu lösa genom projekten vi arbetar med.

**Rolf Ljunggren**

*Verkställande direktör*

## Finansiell översikt

### FJÄRDE KVARTALET 2015

#### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen uppgick till 2,8 (0) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till -3,5 (-7,4) MSEK och resultatet efter skatt uppgick till -3,5 (-7,3) MSEK.

### HELÅRET 2015

#### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen uppgick till 3,1 (1,9) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till -32,7 (-20,4) MSEK och resultatet efter skatt uppgick till -32,7 (-19,8) MSEK.

#### Investeringar och finansiell ställning

Koncernens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 6,7 (15,6) MSEK, varav immateriella anläggningstillgångar 0,8 (0,8) MSEK.

Disponibla likvida medel per den 31 december 2015 uppgick till 0,8 (20,3) MSEK.

Soliditeten uppgick till 89 (89) %. Det operativa kassaflödet uppgick till -34,1 (-12,9) MSEK.

#### Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 0 (0) MSEK och resultatet efter skatt uppgick till -7,1 (-6,0) MSEK. Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 0 (0) MSEK. Soliditeten uppgick till 99 (99) procent.

#### Personal och organisation

Vid årets utgång fanns 10 personer (8) anställda.

#### Antalet aktier

Efter slutregistrering av nyemissionen i juli 2015 uppgår antalet aktier till 109 173 669.

#### Utdelning

Styrelsen föreslår för årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2015.

#### Årsstämma

Årsstämma kommer att hållas den 30 mars 2016, klockan 17:00 på Skalholtsgatan 2, plan 6, i Kista.

#### Närståendetransaktioner

Inga närståendetransaktioner skett under perioden.

### Risker och osäkerheter

Bolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar:

- Marknads- och branschrelaterade risker såsom t ex marknadstillväxt, teknisk utveckling, konkurrens och tillgång på biobränslen.
- Bolagsspecifika risker såsom t ex beroende av nyckelpersoner, begränsade resurser, intjäningsförmåga och framtida kapitalbehov.

En redogörelse för koncernens väsentliga finansiella och affärsmässiga risker återfinns i förvaltningsberättelsen och under not 4 i årsredovisningen för 2014. Några ytterligare väsentliga risker bedöms inte ha tillkommit under perioden.

### Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) och RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner. Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 2 Redovisning för juridiska personer.

### Kommande rapporttillfällen

Årsstämma 2016	30 mars 2016
Delårsrapport januari – mars 2016	27 april 2016

Delårsrapporterna kommer att finnas tillgängliga på bolagets hemsida [www.cortusenergy.com](http://www.cortusenergy.com).

Stockholm den 4 februari 2016

Styrelsen

Denna rapport har inte varit föremål för revisorns granskning

### Frågor besvaras av:

Rolf Ljunggren, VD, telefon 08-588 866 30

#### **OM CORTUS ENERGY AB**

Cortus Energy AB (publ) (org nr 556670-2584) är ett svenskt företag som tillhandahåller förnybar energigas till process-, transport- och kraftindustri baserat på den patenterade förgasningstekniken WoodRoll®.

Cortus Energy har sitt huvudkontor i Kista med adressen Skalholtsgatan 2, 164 40 Kista.

Cortus Energys aktie är listad på NASDAQ OMX First North med kortnamnet CE. Mangold Fondkommission AB är bolagets Certified Adviser och likviditetsgarant, tel 08-503 01 550.

## RESULTATRÄKNING KONCERNEN

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
Nettoomsättning	2 784	-	3 131	1 901
Aktiverat arbete för egen räkning	-	-	-	289
<b>Totalt</b>	<b>2 784</b>	<b>-</b>	<b>3 131</b>	<b>2 190</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>				
Råvaror och förnödenheter	-	-	-	-
Övriga externa kostnader	-1 839	-3 458	-20 933	-9 814
Personalkostnader	-3 006	-2 567	-9 554	-9 595
Avskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-1 474	-1 341	-5 313	-3 131
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-6 318</b>	<b>-7 366</b>	<b>-35 799</b>	<b>-22 540</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-3 534</b>	<b>-7 366</b>	<b>-32 668</b>	<b>-20 350</b>
Finansiella poster	1	25	-51	514
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-3 533</b>	<b>-7 341</b>	<b>-32 719</b>	<b>-19 836</b>
Inkomstskatt	-	-	-	-
<b>Periodens resultat</b>	<b>-3 533</b>	<b>-7 341</b>	<b>-32 719</b>	<b>-19 836</b>
Varav hänförligt till moderbolagets ägare	-3 533	-7 341	-32 719	-19 836
Bolaget har inga transaktioner att redovisa i övrigt totalresultat. Periodens totalresultat stämmer överens med periodens resultat.				
Genomsnittligt antal aktier - före utspädning	109 173 669	21 413 166	61 807 041	21 413 166
Antal aktier vid periodens utgång	109 173 669	21 413 166	109 173 669	21 413 166
Genomsnittligt antal aktier - efter utspädning	109 173 669	21 413 166	61 807 041	21 413 166
Resultat per aktie, SEK - före utspädning	-0,03	-0,34	-0,53	-0,93
Resultat per aktie, SEK - efter utspädning	-0,03	-0,34	-0,53	-0,93

## BALANSRÄKNING KONCERNEN

TSEK	31 dec 2015	31 dec 2014
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Immateriella anläggningstillgångar	15 790	15 273
Materiella anläggningstillgångar	25 023	24 742
Finansiella anläggningstillgångar	96	96
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>40 909</b>	<b>40 111</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Kundfordringar	-	-
Övriga kortfristiga fordringar	1 236	1 876
Likvida medel	788	20 294
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>2 024</b>	<b>22 170</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>42 933</b>	<b>62 281</b>
<b>Eget kapital</b> (hänförs i sin helhet till moderbolagets aktieägare)	<b>38 234</b>	<b>55 262</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Lån från kreditinstitut	-	-
<b>Summa långfristiga skulder</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	2 751	3 310
Övriga kortfristiga skulder	1 948	3 709
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>4 699</b>	<b>7 019</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>42 933</b>	<b>62 281</b>

## FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL KONCERNEN

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
<b>Ingående eget kapital</b>	<b>41 766</b>	<b>62 602</b>	<b>55 262</b>	<b>75 159</b>
Förvärv av Clean Tech East Holding AB				
Periodens resultat	-3 533	-7 341	-32 719	-19 836
Nyemission			17 175	
Efterställt lån				
Personaloption				-62
Emissionskostnader			-1 485	
<b>Utgående eget kapital</b>	<b>38 234</b>	<b>55 262</b>	<b>38 234</b>	<b>55 262</b>

## KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-7 588	-2 801	-34 091	-12 928
Kassaflöde från investeringsverksamheten	3 302	-5 836	-798	-14 755
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-77	-3 165	15 383	-368
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-4 363</b>	<b>-11 802</b>	<b>-19 506</b>	<b>-28 051</b>
Likvida medel vid periodens början	5 151	32 096	20 294	48 345
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>788</b>	<b>20 294</b>	<b>788</b>	<b>20 294</b>

## NYCKELTAL KONCERNEN

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
Rörelseresultat	-3 482	-7 366	-32 668	-20 350
Resultat efter skatt	-3 533	-7 341	-32 719	-19 836
Resultat per aktie - efter utspädning, SEK	-0,03	-0,34	-0,53	-0,93
Soliditet, %	89%	89%	89%	89%
Periodens kassaflöde	-4 363	-11 802	-19 506	-28 051
Likvida medel	788	20 294	788	20 294

## RESULTATRÄKNING MODERBOLAGET

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
Nettoomsättning	-	-	-	-
<b>Totalt</b>	-	-	-	-
<b>Rörelsens kostnader</b>				
Övriga externa kostnader	409	-495	-2 944	-2 222
Personalkostnader	-1 385	-970	-4 138	-4 327
Av- och nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar	-2	-2	-9	-9
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-978</b>	<b>-1 467</b>	<b>-7 091</b>	<b>-6 558</b>
<b>Rörelseresultat</b>	<b>-978</b>	<b>-1 467</b>	<b>-7 091</b>	<b>-6 558</b>
Resultat från andelar i koncernföretag	17	-	15	-
Finansnetto		38		597
<b>Resultat efter finansiella poster</b>	<b>-961</b>	<b>-1 429</b>	<b>-7 076</b>	<b>-5 961</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>-961</b>	<b>-1 429</b>	<b>-7 076</b>	<b>-5 961</b>

Bolaget har inga transaktioner att redovisa i övrigt totalresultat. Periodens totalresultat stämmer överens med periodens resultat.



## BALANSRÄKNING MODERBOLAGET

TSEK	31 dec 2015	31 dec 2014
<b>Anläggningstillgångar</b>		
Materiella anläggningstillgångar	22	31
Finansiella anläggningstillgångar	120 776	93 399
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>120 798</b>	<b>93 430</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>		
Övriga kortfristiga fordringar	122	332
Kassa och bank	24	18 400
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>146</b>	<b>18 732</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>120 944</b>	<b>112 162</b>
<b>Eget kapital</b>	<b>119 593</b>	<b>110 978</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Leverantörsskulder	410	59
Övriga kortfristiga skulder	941	1 125
<b>Summa kortfristiga skulder</b>	<b>1 351</b>	<b>1 184</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>120 944</b>	<b>112 162</b>

## FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL MODERBOLAGET

TSEK	Q4 2015	Q4 2014	Helår 2015	Helår 2014
<b>Ingående eget kapital</b>	<b>120 553</b>	<b>112 406</b>	<b>110 978</b>	<b>117 000</b>
Periodens resultat	-961	-1 429	-7 076	-5 961
Apportemission - Förvärv Cortus AB	-	-	-	-
Nyemission	-	-	17 175	-
Aktierelaterad ersättning	-	-	-	-
Efterställt lån	-	-	-	-
Personaloption	-	-	-	-62
Emissionskostnader	-	-	-1 485	-
<b>Utgående eget kapital</b>	<b>119 593</b>	<b>110 978</b>	<b>119 593</b>	<b>110 978</b>

## AKTIEÄGARE

Från och med den 18 februari 2013 är aktien noterad på NASDAQ OMX First North under namnet Cortus Energy AB. Den 30 december 2015 var 109 173 669 aktier utgivna med ett kvotvärde om 0,20 SEK. Alla aktier har lika rätt till bolagets vinst och tillgångar.

### AKTIEÄGARE PER 2015-12-30:

Aktieägare	Antal aktier	%
Per-Olov Norberg	13 000 000	11,9%
Försäkringsbolaget, Avanza Pension	10 108 820	9,3%
Perpendo AB	5 750 000	5,3%
P. Forssell Timber AB	3 836 134	3,5%
Rolf Ljunggren	3 524 000	3,2%
Nordnet Pensionsförsäkring AB	3 385 035	3,1%
Gryningskust Holding AB	3 025 299	2,8%
Rolf Ljunggren via bolag	2 492 262	2,3%
Richard Bagge	2 317 800	2,1%
Sven Jönssons Cykelaffär AB	1 834 782	1,7%
Övriga	59 899 537	54,9%
<b>Totalt</b>	<b>109 173 669</b>	<b>100,0%</b>